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گروه سیاسی: حسن روحانی برخلاف 
روسای جمهور پیش از خودش، پس از 
تحویل دادن کلید پاستور، در مجامع 
عمومی‌ظاهر نشده، مصاحبه نکرده و در یک 
سکوت طولانی به سر می‌برد. سکوتی که هیچ 
کس فکر نمیکرد تا این حد طولانی شود. 
تنها چند خبر حاشیه ای از روحانی منتشر 
شده و نقل قول های جسته و گریخته، اما 
علی ربیعی سخنگوی دولت روحانی گزارش 
مفصلی از یکی از جلسات روحانی ارائه کرده 

که بسیار قابل توجه است.
به گزارش مردم سالاری آنلاین، 
حسن روحانی از ساعت ۲۳ شب آخر 

ریاست‌جمهوری‌اش در یازده مرداد ۱۴۰۰ 
که با مرتضی حیدری در شبکه اول تلویزیون 
ایران »مصاحبه‌ی خداحافظی« داشت، کمتر 
در مجامع عمومی‌دیده شد. او پس از رئیس 
دولت اصلاحات دومین رئیس‌جمهوری است 
که عضو مجمع تشخیص نشد. روحانی حتی 
هنوز )به دلایل تدارکاتی و حفاظتی( دفترش 
را هم تحویل نگرفته است و در خانه‌ی 
شخصی‌اش پذیرای ملاقات‌کنندگان است. 
هر چند قرار نیست روحانی برای همیشه 
سکوت کند و بازنشسته سیاسی شود، اما 
موضع او در روزهای سخت دولت سیزدهم 
بسیار قابل توجه و با توجه به سوابق دولت 

در ایران کاملا غیرقابل پیش‌بینی بود. هر 
چند روحانی همیشه خود را از نظام دانسته 
و حتما در برابر آن بی‌تفاوت نیست. طرفه 
آنکه در روزهایی که سعید جلیلی در توییت 
و نطق‌های انقلابی درباره‌ی دیپلماسی 
دستیار سابقش علی باقری معاون سیاسی 
وزیر خارجه رئیسی و مسئول احیای برجام 
هشدار می‌دهد، موضع روحانی کاملا قابل 

توجه است.
میراث روحانی

با اینکه روحانی در ماههای گذشته بنای 
صحبت نداشته و تلاش کرده استراتژی در 
پیش گیرد که باعث دو قطبی در کشور 
نشود، اما حساسیتش به برجام قابل اعتناست. 
برجام میراث روحانی است و احیای آن، بیش 
از هر کسی او را خوشحال میکند. قراردادی 
که علیرغم تحریم‌های دونالد ترامپ، و 
کارشکنی‌های داخلی و جهانی پابرجا ماند 
و امروز پس از سه سال سیاست صبر و 
مقاومت، توسط رئیسی، امیرعبداللهیان و 

باقری در حال احیاست. 
اما روحانی به این حد از سکوت هم 
رضایت نداده و اخباری از گفته‌های او منتشر 
شده که نشان می‌دهد تا چه حد به برجام 
اعتنا دارد. علی ربیعی در گزارشی که از 
جلسه اعضای دولت دوازدهم داشت، از قول 
روحانی چنین نوشته: »مذاکرات هسته‌ای 

و احیای برجام مهم‌ترین اتفاق و مسئله 
کشور در چند ماه اخیر است. مهم نیست 
که این توافق را چه کسانی احیا می‌کنند 
یا چه کسانی مذاکره می‌کنند، مهم آثار 
و تبعات آن است که باید در رشد کشور 
مشاهده شود. مذاکرات و توافق هسته‌ای 
باید منافع و مصالح کشور و مردم را تأمین 
کند و نتایج آن بر زندگی مردم تأثیر بگذارد. 
همه باید با انسجام و وحدت ملی در پشت 
برای  باشیم. کسانی که  مذاکره‌کنندگان 
منافع مردم کوشش و جهاد می‌کنند، چه در 
این دولت چه در دولت تدبیر و امید همگی 
از دیپلمات‌هایی هستند که برای منافع ملی 
می‌جنگند. پس از این توافق کشور باید به 
سمت جبران خسارت‌های ناشی از جنگ 
اقتصادی ایجادشده از سوی امریکا حرکت 

کند و به رشد اقتصادی مناسب برسیم.«
»فضای  نوشته:  ادامه  در  ربیعی 
عمومی‌جلسه در جهت کمک، حمایت از 
دولت برای پیشبرد در حین مذاکرات و 
پس از توافق برجام بود. اتفاقاً در این زمینه 
روحانی هم تأکید کرد که اعضای دولت تدبیر 
و امید آمادگی دارند به طرق مختلف تجارب 
خود از دستاوردهای اقتصادی توافق برجام 
که موجب رشد اقتصادی و کنترل تورم پس 
از برجام شد را در اختیار دولت سیزدهم قرار 
دهند.« که نشان از همدلی اعضای ارشد 

دولت سابق با دیپلمات‌های دولت فعلی در 
وین دارد. هر چند جدای از هر قضاوتی این 
»انتقال تجربه« کلیدواژه‌ای است که در ایران 
بسیار مهجور مانده است. انباشت تجربه در 
ایران به ندرت صورت می‌گیرد و هر دولتی به 
جای ادامه دادن مسیر دولت پیشین از اول 
آغاز می‌کند. مساله ای که حسین مرعشی 
هم به آن اشاره کرده و گفته: »آقای رییسی 
برای آنکه از میوه اقتصادی احیای برجام 
خوشه چینی کند، باید متوجه باشد نظام 
بوروکراسی کشورها، فلج کننده است. باید از 
آنچه در دولت آقای روحانی رخ داد تجربه 
کسب کنیم و درس بگیریم. به همین دلیل 
به دولت آقای رییسی توصیه می‌کنم که برای 
استفاده از فضای پس از احیای برجام باید 
مسیر سریعی را طراحی کند. برنامه‌هایی که 
باعث جهش اقتصادی ایران پس از توافق 
می‌شود، باید در مسیر سریع تری تعیین 
شوند. باید ساز و کارهای راحت و روان تری 
پیشنهاد شود تا کشور بتواند یک سال پس 
از احیای برجام، حداقل ۵۰۰ میلیارد دلار 
در پروژه های صنعتی مانند صنایع بالادستی 
مانند نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد و فلزات و 
سایر رشته های صنعتی ایران سرمایه گذاری 
های وسیعی انجام دهد. چنین حجم کاری 
با جهان صنعتی، پشتوانه خوبی برای حفظ 

برجام و توافق جدید خواهد بود.«

حساسیت روحانی به برجام با وجود تداوم استراتژی سکوت

روحانی از تیم مذاکره‌کننده در وین حمایت کرد

گروه سیاسی-محمد سیاح: کمیسیون تلفیق به 
دلیل فشارهایی که از سوی صاحبان نفوذ در حوزه سیگار 
وجود داشت از تصویب افزایش مالیات سیگار صرفنظر 
کرد و این موضوع در صحن علنی هم رای نیاورد. البته 
این موضوع مسبوق به سابقه است و هر سالی که موضوع 
مالیات بر سیگار مطرح می‌شود عده ای مخالفت می‌کنند!

 رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات کشور 
گفته است: »در شش ماهه اول امسال به میزان 28 
میلیارد و 72 میلیون نخ سیگارت تولید شده که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته که 25 میلیارد و 12 میلیون نخ 
بوده به میزان 14 درصد افزایش را نشان می‌دهد«. البته 
این فقط آمار تولید داخلی است و با توجه به قاچاق سیگار 
به داخل کشور، آمار مصرف خیلی بیشتر از این‌هاست. 
اکبر شهباززاده دراین‌باره هم گفته: »برآورد مصرف سیگار 
در نیمه اول امسال 32 میلیارد و 500 میلیون نخ بوده 

است«.
محمدرضا مسجدی، دبیرکل جمعیت مبارزه با 
دخانیات ایران هم گفته است: »براساس برآوردها، سن 
شروع استعمال دخانیات در کشور به ۱۲ سالگی رسیده 
است. به دلیل تحریم، بسیاری از صنایع تولیدی تعطیل 
یا ورشکسته شدند، اما تعداد واحدهای تولیدی دخانیات 
از ۷ به ۲۱ واحد افزایش یافته و این موضوع تاسف‌بار 
است. تجربه مصرف قلیان در میان دختران دانش‌آموز و 
دانشجو تا ۳۵ برابر افزایش یافته و زنگ هشداری برای 
خانواده‌هاست. هم میزان واردات قانونی و هم قاچاق 
سیگار به کشور افزایش یافته. البته برخی توجیه می‌کنند 
که به علت همه‌گیری کرونا عده زیادی بیکار شده‌اند و 
برای امرار معاش به فعالیت در بازار دخانیات رو آورده‌اند.«
همین چند آمار نشان می‌دهد که تولید و مصرف 

سیگار و انواع دمواد دخانی با چه سرعتی در کشور در 
حال افزایش است، به همین میزان هم موارد بیماری 
و هزینه های درمانی رشد یافته و بیماری های تنفسی 
و ریوی و حتی سرطان در حال گسترش است. یکی از 
مواردی که باعث شده تا مواد دخانی به راحتی برای همه 
در دسترس باشد قیمت پایین و البته عرضه به همه سنین 

و افزایش تولید است.
مالیات بر مواد دخانی چه شد؟

یکی از مواردی که سال های سال درباره آن بحث 
وجود داشته و دارد افزایش مالیات بر سیگار و سایر مواد 
دخانی است که البته هر سال هم بی نتیجه می‌ماند. این 
بی نتیجه ماندن هم به دلیل قدرت و نفوذ شرکت های 
دخانی و در راس آن شرکت دخانیات ایران است که 

افزایش مالیات را موجب زیان این صنعت می‌داند! 
توجیه‌شان هم این است که با افزایش مالیات سیگار 
و مواد دخانی مصرف به شدت کاهش می‌یابد و با کاهش 
مصرف تولید افت می‌کند و نهایتا منجر به بیکاری و 
به صرفه شدن قیمت سیگار خارجی و افزایش قاچاق 
می‌شود! اسم رمز بیکاری و قاچاق همیشه در مقابله با 
افزایش مالیات سیگار و مواد دخانی مورد استفاده قرار 

گرفته و نتیجه هم داده است!
تولیدکنندگان،  انجمن  رئیس  تاجدار،  محمدرضا 
صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی از 
افزایش قیمت سیگار در سه ماهه چهارم سال و در پی 
اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده سیگار خبر داد 

و گفت که احتمالا سهم بیشتری از بازار در اختیار کالای 
قاچاق قرار گیرد.

وی افزود: با توجه به اینکه تولیدکننده در زمان ارائه 
کالا به توزیع کننده کشوری باید از محل مابه‌التفاوت 
فروش، ۴۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کند 
و این رقم در سایر زنجیره‌های توزیع یعنی از توزیع 
کننده کشوری به استانی و از توزیع استانی به خرد هم 
تکرار می‌شود، قیمت محصولات دخانی به شدت 
افزایش خواهد یافت تولیدکننده برای کنترل قیمت و 
باقی ماندن در بازار، تاش خواهد کرد، محصول خود 
را مستقیم در اختیار توزیع‌کننده خرد قرار دهد. به 
این ترتیب اشتغال در طول زنجیره توزیع از دست 
خواهد رفت. جالبتر اینکه این جریان حتی توانسته وزیر 
صمت را هم با خود همراه کند به گونه ای که با مطرح 
شدن موضوع افزایش مالیات بر مواد دخانی و سیگار به 
مجلس نامه زد که این اقدام سبب افزایش قاچاق خواهد 

شد و اقدام درستی نیست!
رضا فاطمی‌امین، وزیر صمت طی نامه‌ای به رئیس 
مجلس هشدار داده که افزایش چند صد درصدی مالیات 
سیگار منجر به افزایش قاچاق و کالای تقلبی و همچنین 
نابودی اشتغال این حوزه خواهد شد و پیشنهاد کرده 
حذف وضع عوارض مالیات جدید بر محصولات دخانی در 

دستور کار مجلس قرار گیرد!
جایگاه سلامت مردم کجاست؟!

طی سالیان گذشته همین روند وجود داشته و هیچ 

وقت سامت مردم در دستور کار نمایندگان و وزرای 
صمت و شرکت دخانیات قرار نداشته و صرفا به منافع 

خود در این تجارت فکر کرده اند.
حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت 
مجلس گفته که »می‌خواستیم درآمد حاصل از مالیات 
بر سیگار را افزایش داده و به بودجه بهداشت و درمان 
کشور الحاق کنیم ولی مخالفت‌ها مانع از این کار شد. 
سالیانه 50 تا 60 هزار نفر بر اثر مصرف مواد دخانی 
می‌میرند و 40 هزار میلیارد تومان نیز هزینه درمان 
 مصرف‌کنندگان مواد دخانی است که بر نظام سامت 

تحمیل می‌شود.«
وی ادامه داد: »متاسفانه وزارت صمت و نماینده 
دولت در مجلس هم مخالفت کرده و اعام کردند 
مصوبه مالیات بر سیگار موجب افزایش قاچاق می‌شود. 
با زمزمه‌هایی که درباره حذف ارز ترجیحی می‌شنویم 
هزینه‌های نظام سلامت به‌ویژه در بخش‌هایی مثل درمان 
بیماران صعب‌العلاج با مشکل مواجه خواهد شد که باید 
با مصوباتی نظیر مالیات بر سیگار آن را جبران کنیم. 
من پنج دوره در مجلس بوده‌ام و تاکنون به دلیل همین 
مخالفت‌ها و مقاومتها نتوانسته‌ایم در جهت کاهش مصرف 
مواد دخانی با تصویب مصوباتی نظیر مالیات بر سیگار گام 

اساسی برداریم.«
آنچه مسلم است اینکه مافیای مواد دخانی از قدرت 
و نفوذ حداکثری برخوردار است و حتی سلامت و هزینه 
های چندهزار میلیاردی و مرگ مردم در اثر مصرف مواد 
دخانی هم نتوانسته باعث شود تا مالیات بر سیگار اعمال 
شود. عجیبتر همراهی وزارت صمت و مجلس با این گروه 
ها در کنار گذاشتن سامت مردم و کمک به سودآوری 

صنعت دخانیات است!

یک منبع آگاه قضایی با رد ادعاهای مطرح شده پیرامون ارتباط »کاترین 
شکدم« با مقامات کشور، گفت: نامبرده در طول سالیان گذشته ۵ سفر به ایران 
داشته و صرفا ۱۸ روز در کشورمان اقامت و حضور داشته است که با ادعاهای 

مطرح شده هیچ تناسبی ندارد.
به گزارش ایرنا، طی چند وقت اخیر طرح ادعاهای عجیب رسانه‌ای پیرامون 
فردی با نام »کاترین شکدم« در فضای رسانه‌ای کشور خبرساز شده به طوریکه 
ادعا شده این فرد که تبعه کشور فرانسه بوده با تظاهر به تشرف به دین اسلام، 
اقدام به انتشار یادداشت‌ها و مقالاتی در برخی از رسانه‌های داخلی ایران کرده 

است.
حالا اما یک منبع آگاه در قوه قضائیه پیرامون این موضوع با بیان اینکه 
ادعاهای مطرح شده خیال‌پردازی‌های ژورنالیسیتی و یک سناریوی تبلیغاتی و 

سیاسی دور از واقعیت است، می‌گوید: بر اساس بررسی‌های دقیق انجام شده، 
نامبرده در طول سالیان گذشته ۵ سفر به ایران داشته و در مجموع این ۵ 
سفر نیز، صرفا ۱۸ روز در کشورمان اقامت و حضور داشته است که با ادعاهای 

مطرح شده هیچ تناسبی ندارد.
این منبع آگاه ادامه داد: محافل رسانه‌ای خاص و پنهان طی روزهای 
گذشته در مورد این خانم اخباری جعلی و به شدت بی‌ارتباط با واقعیت را 
منتشر کرده و سعی کرده‌اند یک سناریوی رسانه‌ای، تبلیغاتی و ضداخلاقی 

را پیش ببرند که بیشتر با شرایط و مناسبات داخلی خودشان تناسب دارد.
وی گفته است: تمام اسناد و مدارک مربوط به سفرهای خانم شکدم به 
ایران و میزان اقامتش در کشورمان مشخص و موجود است و در صورت لزوم 

رسانه ای خواهد شد.

نمایندگان مصوب کردند که ضریب حقوق گروه‌های 
مختلف حقوق بگیر در دستگاههای اجرائی به میزان ۱۰ 
درصد افزایش یابد به گونه‌ای که ماهانه کمتر از ۵میلیون 

و ششصد هزار تومان کمتر نباشد.
به گزارش ایرنا، نمایندگان در نشست عصر دیروز- 
دوشنبه) ۱۶ اسفند ماه( در بررسی بخش هزینه ای لایحه 

بودجه با بند )الف( و جز های آن موافقت کردند.
۱- ضریب حقوق گروههای مختلف حقوق بگیر 
در دستگاههای اجرائی موضوع ماده)۲۹( قانون برنامه 
پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی‌ایران و همچنین نیروهای مسلح، وزارت 
اطلاعات، سازمان انرژی اتمی، کارکنان کشوری و لشگری،  
اعضای هیأت علمی‌دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی 
و پژوهشی و قضات به میزان ده درصد)۱۰%( براساس 
آخرین حکم کارگزینی بگونه ای افزایش یابد که 
مجموع حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی، پیمانی 
و مبلغ قرارداد منعقده ماهانه برای کارکنان قرارداد کار 
معین)مشخص(، والدین شهداء و کارکنان طرح خدمت 
پزشکان و پیراپزشکان در وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به نسبت مدت کارکرد، از پنجاه و شش 

میلیون)۵۶.۰۰۰.۰۰۰(ریال کمتر نباشد.
۱- ۳- تفاوت تطبیق موضوع ماده)۷۸( قانون مدیریت 
خدمات کشوری در حکم حقوق، بدون تغییر باقی میماند.

۱- ۴- حقوق، مزایا و فوق العاده‌های کارکنان تابع 
قانون کار که در وزارتخانه‌ها و شرکتهای دولتی مشغول 

بکار هستند ده درصد)۱۰%( افزایش می‌یابد.             
۲- حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان 

صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر 
صندوق‌های بازنشستگی وابسته به دستگاههای اجرائی، 
ده درصد)۱۰%( افزایش می‌یابد به نحوی که پس از اعمال 
این افزایش، حکم حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران 
و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی مذکور، متناسب 
با سنوات خدمت قابل قبول، نباید از پنجاه میلیون 

)۵۰,۰۰۰,۰۰۰(ریال کمتر باشد.
۳- در سال ۱۴۰۱ صدور هر گونه مجوز جدید برای 
افزایش حقوق و مزایای مستمر و فوق‌العاده‌ها و نظایر 
آن توسط مراجع ذی‌ربط از جمله شورایعالی انقلاب 
فرهنگی، هیأت‌های امناء، مجامع عمومی‌شرکتها و 
مؤسسات)باستناد اختیار مندرج در قانون تجارت(، شورای 
حقوق و دستمزد موضوع ماده)۷۴( قانون مدیریت خدمات 
کشوری و هیأت وزیران تحت هر عنوان و از محل هر نوع 

اعتبار، خارج از افزایش‌های فوق‌الذکر ممنوع است.
۴- در سال ۱۴۰۱ در کلیه دستگاههای اجرائی موضوع 
ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه و همچنین نیروهای 
مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی‌)به استثنای 
مشمولان قانون کار جمهوری اسامی‌ایران(، حداقل 
حقوق و مزایای مستمر شاغلان مشمول قانون مدیریت 
خدمات کشوری و حداقل حقوق سایر حقوق بگیران، 
حداقل حقوق بازنشستگان و وظیفهبگیران مشمول 
صندوق‌ بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی، 
نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های وابسته به دستگاههای 
اجرائی و مستمری‌ها و سایر حمایت‌های متناسب با آنها، 

به میزان ده درصد)۱۰%( افزایش می‌یابد.
۶- در اجرای ماده)۳۰( قانون برنامه ششم توسعه و 

در راستای رفع تبعیض حقوق شاغلان دستگاههای 
اجرائی و ماده )۷۱( قانون احکام دائمی‌برنامههای 
توسعه کشور مصوب ۱۳۹۵/۱۱/۱۰ و بندهای)ت( و)ث( 
ماده)۷( قانون برنامه ششم توسعه، هرگونه تصویب‌نامه، 
بخشنامه، دستورالعمل، تغییر تشکیلات، طبقه‌بندی 
مشاغل و همچنین مصوبات هیأتهای امناء و نظایر آن 
در دستگاههای اجرائی مشمول ماده)۲۹( قانون برنامه 
ششم توسعه و همچنین سازمان انرژی اتمی‌و دستگاههای 
اجرائی مشمول ماده)۱( قانون احکام دائمی‌برنامه‌های 
توسعه‌ کشور، منوط به رعایت ترتیبات مقرر در ماده )۷۴( 
قانون مدیریت خدمات کشوری، بند)ج( ماده )۷( قانون 
برنامه ششم توسعه و أخذ مجوز مکتوب از سازمان برنامه 
و بودجه کشور مبنی بر تأمین اعتبارات مورد نیاز در این 

قانون می‌باشد.
سقف پاداش پایان خدمت و حقوق کارمندان 

مشخص شد
با تصویب نمایندگان، سقف پاداش پایان‌خدمت 
کارکنان دولت در ازای هر سال خدمت حداکثر تا سی‌سال 

و تا سقف ۴۲۷ میلیون ریال خواهد بود.
نمایندگان در بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه با 
جز۷ و۸  بند )الف(  موافقت کردند. بر اساس بند ۷- پاداش 
پایان‌خدمت موضوع قانون پرداخت پاداش پایان‌خدمت و 
بخشی از هزینه‌های ضروری به کارکنان دولت مصوب 
۱۳۷۵/۲/۲۶ با اصلاحات و الحاقات بعدی، پاداش پایان 
خدمت کارکنان مشمول ماده )۱۰۷( قانون مدیریت 
خدمات کشوری با احتساب فوق‌العاده بند)۱۰( ماده 
)۶۸( قانون مذکور به مقامات، رؤسا، مدیران و کارکنان 

کلیه دستگاههای اجرائی موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه 
ششم توسعه و همچنین وزارت اطلاعات، نیروهای مسلح 
و سازمان انرژی اتمی‌در ازای هر سال خدمت حداکثر تا 

سی‌سال و تا سقف ۴۲۷ میلیون ریال خواهد بود.
طبق بند ۸- سقف خالص پرداختی ماهانه از محل 
حقوق و مزایای مستمر و غیر مستمر و سایر پرداختی‌ها 
از هر محل و تحت هرعنوان درسال ۱۴۰۱ به گروههای 
مختلف حقوقبگیر در دستگاههای اجرائی موضوع ماده 
)۲۹( قانون برنامه ششم توسعه و همچنین نیروهای 
مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی‌از قبیل 
کارکنان کشوری و لشکری، اعضای هیأت علمی‌دانشگاهها 
و مؤسسات آموزشعالی و پژوهشی و قضات در کلیه مناطق 

کشور هفت برابر مبلغ جزء)۱( همین بند است.
پرداخت مازاد بر این مبلغ  در هرماه تحت هر عنوان و 
از محل هر نوع اعتبار به کارکنان کشوری و لشکری اعم 
از کارمندان، اعضای هیأت علمی، قضات و بازنشستگان 
در وزارتخانه‌ها و شرکتهای دولتی و همچنین شرکتها و 
موسساتی که مدیران آن به هر طریق توسط دولت و یا 

نهادهای عمومی‌منصوب می‌شوند، ممنوع است.
کارانه گروه پزشکی، فوق العاده خاص پزشکان شاغل 
در سازمان پزشکی قانونی کشور، حق التحقیق،  حق 
التألیف و حق داوری پایان نامه ها و رساله ها و حق 
التدریسی اعضای هیأت علمی‌و عیدی پایان سال از حکم 

این جزء مستثنی است.
همچنین سقف پرداختی به کارکنان مستقر در 
سکوهای حوزه عملیاتی شرکت نفت براساس مصوبه 

شورای حقوق و دستمزد تعیین می‌گردد.

با موافقت نمایندگان مجلس میزان افزایش 
حقوق سربازان وظیفه مجرد و متاهل تعیین 
شد. به گزارش ایرنا، نمایندگان در نشست عصر 
امروز- دوشنبه) ۱۶ اسفند ماه( در بررسی بخش 
هزینه ای لایحه بودجه با جز های  الحاقی 

تبصره ۱۲ به شرح زیر موافقت کردند:
جزء الحاقی۱- به منظور جذب و نگهداشت 
کارکنان قوه قضائیه و کاهش اطاله دادرسی 

پرونده های قضائی با پیشنهاد رئیس قوه قضائیه 
و تصویب شورای حقوق و دستمزد فوق العاده 

برای کارکنان مذکور برقرار می‌شود.
طبق جزء الحاقی۲- کلیه دستگاههای 
موضوع این قانون مکلفند تمام پرداخت‌های 
قانونی به کارکنان را فقط در یک فیش به 

صورت ماهیانه درج نمایند و داشتن هرگونه 
فیش دیگر با هر عنوان، خاف قانون تلقی 

می‌شود.
جزءالحاقی۳- در اجرای ماده)۴۹( قانون 
خدمت وظیفه عمومی، حقوق سربازان وظیفه 
مجرد مشغول در مناطق غیر عملیاتی حداقل 

۶۰درصد، حقوق سربازان وظیفه مجرد مشغول 
در مناطق عملیاتی حداقل ۷۵ درصد و حقوق 
سربازان متاهل ۹۰درصدحداقل دریافتی 
کارکنان نیروهای مسلح مبتنی بر قانون مدیریت 
خدمات کشوری تعیین می‌شود و دستورالعمل 
آن باتوجه به تحصیلات و درجات آنان توسط 

ستاد کل نیروهای مسلح تهیه می‌شود.
پرداخت فوق العاده ماده)۵۰( قانون خدمت 

وظیفه عمومی‌نیز کماکان استمرار می‌یابد.
جزء الحاقی۴- امتیاز کمک هزینه عائله 
مندی مزدوجین جدید و حق اولاد فرزندان 
متولد سال ۱۴۰۱، موضوع بند)۴( ماده)۶۸( 
قانون مدیریت خدمات کشوری شاغلین، به 

ترتیب )۲( و)۳( برابر افزایش می‌یابد.

زور مافیای دخانیات چگونه به مجلس چربید؟

مجلس، مخالف همیشگی افزایش مالیات سیگار

یک منبع آگاه قضایی:

کاترین شکدم فقط ۱۸ روز در ایران اقامت داشته است

حداقل حقوق کارمندان ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شد

میزان افزایش حقوق سربازان وظیفه در سال ۱۴۰۱ تعیین شد

ماموریت رئیسی به وزارت جهاد کشاورزی
 برای اختصاص ارز لازم به کالاهای اساسی

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت کاهش تنش‌های موجود در جهان، تلاش 
همگانی برای ایجاد تعامل اقتصادی در جهت حفظ منافع ملت‌ها را ضروری 

دانست.
به گزارش ایسنا، در جلسه یکشنبه شب ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به 
ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، گزارشی از بررسی وضعیت 

بازار و قیمت کالاها و مواد غذایی ارائه شد.
در این گزارش با اشاره به ثبات نسبی قیمت اقلام خوراکی در هفته‌های اخیر 
لزوم استمرار تلاش و همکاری منسجم و نظام‌مند همه دستگاه‌های مسئول برای 

پایداری بیشتر و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها مورد تاکید اعضا قرار گرفت.
در این گزارش به شرایط ناشی از تحولات اخیر و تاثیر آن بر نرخ کالاها و مواد 

غذایی در بازارهای جهانی اشاره و ابعاد آن بررسی شد.
رئیس جمهور به وزارت جهاد کشاورزی ماموریت داد با همکاری سایر 
دستگاه‌های ذیربط موضوع تامین اقلام غذایی و کالاهای اساسی و اختصاص ارز 

لازم برای این بخش‌ها را پیگیری کنند.
در این جلسه مقرر شد تیم اقتصادی دولت ظرفیت‌ها و فرصت‌های تعامل 
بازرگانی و اقتصادی منطقه‌ای و بین المللی را بررسی و موافقت‌نامه‌های امضا شده 

با مقامات دیگر کشورها را پیگیری و اجرایی کنند.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت کاهش تنش‌های موجود در جهان، تلاش 
همگانی برای ایجاد تعامل اقتصادی در جهت حفظ منافع ملت‌ها را ضروری 

دانست.
همچنین در این جلسه گزارشی از بهبود شاخص‌ها در بازار بورس ارائه شد و 
دکتر رئیسی تاکید کرد اقدامات منسجم‌تر و جدی‌تری در جهت حفظ منافع و 

سرمایه‌های مردم در بازار بورس انجام شود.

شورای نگهبان لایحه نظام رتبه بندی معلمان را
 تایید کرد

سخنگوی شورای نگهبان در توییتی از تایید لایحه نظام رتبه بندی معلمان 
در این شورا خبر داد.

هادی طحان نظیف در توییتی نوشت: لایحه نظام رتبه بندی معلمان که در 
مراحل قبل از سوی شورای نگهبان با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده بود، در 
جلسه امروز این شورا بررسی و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. 
امیدوارم اجرای این قانون به ارتقای کیفیت آموزشی کشور و رفع دغدغه های 

معلمان عزیز بیانجامد.

دولت موظف به اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها شد
دولت موظف به اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در سال ۱۴۰۱ شد.

به گزارش ایرنا، در نشست علنی بعدازظهر روزدوشنبه )۱۶ اسفندماه( 
مجلس شورای اسلامی‌و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۱، 

نمایندگان با بند )الف( تبصره )۱۴( ماده واحده این لایحه موافقت کردند.
در بند )الف( تبصره ۱۴ لایحه بودجه ۱۴۰۱، آمده است: در اجرای قانون 
هدفمندکردن یارانه‌ها تمامی‌دریافتی‌ها )منابع( مندرج در جدول تبصره )۱۴( 
این قانون به استثنای عوارض شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، منابع حاصل از فروش 
آب و برق، حق بیمه مشترکین گاز طبیعی و عوارض گازرسانی)به ترتیب موضوع 
ماده)۱۲( و ماده)۶۵( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت )۲( و حق بیمه منازل مسکونی در اجرای مواد )۲( و )۴( قانون 
تأسیس صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی مصوب سال ۱۳۹۹ به حساب 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری کل ‌کشور  واریز می‌شود. سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها موظف است با ابلاغ و تخصیص سازمان برنامه و بودجه 
کشور  نسبت به پرداخت مصارف مربوط مطابق جدول مذکور متناسب با تحقق 
دریافتی‌ها)منابع( اقدام نماید. سازمان هدفمندسازی یارانه ها موظف است با ابلاغ 
و تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور  نسبت به پرداخت مصارف مربوط 

مطابق جدول مذکور متناسب با تحقق دریافتی‌ها)منابع( اقدام نماید.

سند جامع صنعت هسته‌ای در افق ۵۰ ساله 
تدوین می‌شود

نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌دولت را مکلف کردند تا از طریق سازمان 
انرژی اتمی‌سند جامع و نقشه راه، توسعه صنعت هسته‌ای کشور در افق ۵۰ ساله 
را در تمام حوزه‌های صنعت هسته‌ای تدوین و اقدام قانونی لازم برای تصویب آن 

را حداکثر تا پایان سال ۱۴۰۱ به عمل آورد.
به گزارش ایرنا، نمایندگان در نشست عصر دیروز- دوشنبه) ۱۶ اسفند ماه( 
در بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه با بندهای الحاقی۴، ۵ و ۶ تبصره۱۵ به 

شرح زیر موافقت کردند:
بند الحاقی۴- به دولت اجازه داده می‌شود نسبت به اصلاح ساختار اداری 
شرکت های توزیع و تولید برق استانها اقدام نماید. اساسنامه آن به پیشنهاد وزیر 

نیرو به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.
بندالحاقی۵- دولت مجاز است به نسبت مشارکت واحدهای صنعتی در تأمین 
مالی نیروگاههای برق اتمی‌و تجدیدپذیر، در مقابل برق دریافتی از این نیروگاه 
ها، در هر نقطه‌ای از کشور، هزینه ای را برای انتقال برق این نیروگاه ها دریافت 

ننماید.
بندالحاقی۶- دولت مکلف است از طریق سازمان انرژی اتمی‌با همکاری و 
أخذ نظر وزارتخانه های نیرو، صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین همکاری سایر دستگاههای اجرایی 
دولتی، خصوصی و انجمن‌های علمی‌مرتبط، سند جامع و نقشه راه، توسعه صنعت 
هسته‌ای کشور در افق  پنجاه ساله را در تمام حوزه‌های صنعت هسته‌ای از قبیل 
انرژی  هسته ای)شکافت و همجوشی هسته ای و سایر رهیافت ها(، کاربرد پرتوها، 
پزشکی هسته‌ای، کشاورزی هسته‌ای، شتاب دهنده‌های ذرات و سایر حوزه‌های 
صنعت هسته‌ای تدوین و اقدام قانونی لازم برای تصویب آن حداکثر تا پایان سال 

۱۴۰۱ به عمل آورد.

وزیر اطلاعات با فرمانده کل سپاه دیدار کرد
حجت‌الاسام سید اسماعیل خطیب به همراه معاونین وزارت اطلاعات با 
حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه با سرلشکر حسین سلامی‌دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش سپاه نیوز، هم‌زمان با ایام میلاد سرور آزادگان جهان حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( و روز پاسدار، حجت الاسلام و المسلمین سید اسماعیل 
خطیب وزیر اطلاعات و رییس شورای هماهنگی جامعه اطلاعاتی همراه با 
تعدادی از معاونین و مدیران وزارت اطلاعات با حضور در ستاد فرماندهی کل 
سپاه با سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی‌فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی‌دیدار و ضمن گرامی‌داشت یاد و نام سردار دل‌ها شهید سپهبد پاسدار حاج 
قاسم سلیمانی و دیگر شهدای گرانقدر این نهاد مقدس، روز پاسدار را به وی و 
آحاد پاسداران انقلاب  تبریک گفت. در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین 
حسین طائب رئیس سازمان اطلاعات سپاه نیز حضور داشت؛ سرلشکر سلامی‌با 
بیان اینکه سپاه یک عطیه الهی بود که در لبیک به ندای عاشورا و برای پاسداری 
از اسام، انقلاب و وطن عزیزمان تشکیل شد، با اشاره به  هدف واحد وزارت 
اطلاعات و سپاه گفت: وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌چشمان 
تیزبین انقلاب و میهن اسلامی‌هستند که با هدف واحد، هنرشان باهم بودن است 
و در یک تعامل، هماهنگی و هم افزایی شکوهمند، از موفقیت های همدیگر در 

میدان ماموریت‌ها خوشحال می‌شوند.

نرخ خرید تضمینی گندم تعیین شد
نمایندگان مجلس شورای اسامی‌دولت را مکلف کردند گندم را به مبلغ 

هرکیلو حداقل ۹ هزار و ۵۰۰ تومان از کشاورزان خریداری کند.
به گزارش ایرنا، در نشست علنی بعدازظهر روزدوشنبه )۱۶ اسفندماه( 
مجلس شورای اسلامی‌و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۱، 

نمایندگان با جزء الحاقی)۱ و ۲( تبصره )۱۴(‌ موافقت کردند.
در جزء الحاقی)۱( تبصره )۱۴( مصوب شد که بانک مرکزی مکلف است تا 
پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱  نسبت به مسدود کردن حسابهای شرکت های 
تابعه وزارت نفت نزد بانک های تجاری مربوط به منابع ناشی از فروش داخلی 
فرآورده آنها اقدام کند. وجوه این حسابها، به حسابهای خزانه داری کل کشور نزد 

بانک مرکزی منتقل خواهد شد.
بر اساس جزء الحاقی )۲( تبصره )۱۴(‌لایحه بودجه ۱۴۰۱، دولت مکلف است 
خرید تضمینی گندم را به مبلغ هرکیلو حداقل نود و پنج هزار)۹۵.۰۰۰(ریال از 

کشاورزان انجام دهد.

اخبار کوتاه


